
25 april 2002/STL 2002.020.340
Staf Tactische Luchtmacht
Afdeling Ondersteunende Operaties

De Minister van Defensie,
Gelet op artikel 17, eerste lid van de
Luchtvaartwet, alsmede op artikel 45,
vijfde lid van het
Luchtverkeersreglement;
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Verkeer en
Waterstaat;

Besluit:

1. Aan de Commandant van
Luchtmachtbasis de Peel wordt toe-
stemming verleend tot het houden
van een luchtvaartvertoning op zater-
dag 27 april 2002 boven en in de
onmiddellijke omgeving van lucht-
machtbasis de Peel, onder de voor-
waarde dat bij de voorbereiding en de
uitvoering van het vliegprogramma
door de gezagvoerders van de deelne-
mende militaire luchtvaartuigen strikt
de hand wordt gehouden aan de
voorwaarden en bepalingen vervat in
STANAG 3533 (Edition nr. 5) van
30 januari 1992 (Safety Rules for
Flying and Static Displays).
2. De gezagvoerders van de deelne-
mende militaire luchtvaartuigen die-
nen zich voorts te houden aan de vol-
gende aanvullende voorwaarden:
a. het vliegen van convergerende
koersen in de richting van het publiek
is niet toegestaan;
b. tijdens het voorvliegen mogen uit-
sluitend personen in het deelnemende
luchtvaartuig aanwezig zijn die direct
noodzakelijk zijn voor de besturing
van het luchtvaartuig;
c. de vertoning moet zodanig worden
uitgevoerd dat geen personen of
zaken in gevaar worden gebracht en
op zodanige wijze dat het altijd
mogelijk is op een veilige wijze een
noodlanding uit te voeren;
d. het overvliegen van het publiek is
niet toegestaan.
3. De gezagvoerders van de deelne-
mende burger luchtvaartuigen dienen

zich te houden aan de ‘Voorschriften
en beperkingen met betrekking tot
het houden van een luchtvaartverto-
ning’ zoals gevoegd als bijlage bij
deze beschikking1.
4. De gezagvoerders wordt ontheffing
verleend van het verbod ex artikel 45,
vijfde lid van het
Luchtverkeersreglement om lager te
vliegen dan de minimum vlieghoogte
tot een hoogte van 200 voet.
5. Als Display Director is aangewezen
dhr. P. v.d. Mheen. De deelnemende
gezagvoerders dienen zich te houden
aan de door of namens hem uitgege-
ven richtlijnen en volgens het door of
namens hem uitgegeven programma.
6. Luchtverkeersdienstverlening wordt
gegeven door een militaire plaatselijke
verkeersleider.
7. Het besluit met nummer
STL2002.019.639 d.d. 22 april 2002
wordt hierbij ingetrokken.
8. Dit besluit treedt in werking met
ingang van de datum van onderteke-
ning en vervalt op 28 april 2002. Het
besluit wordt geplaatst in de
Staatscourant.

’s-Gravenhage, 25 april 2002.
Namens de Minister van Defensie
De Commandant Tactische
Luchtmacht,
voor deze:
Het hoofd Afdeling Ondersteunende
Operaties,
J.N. Zijlstra, kolonel.

Tegen deze beschikking kan bezwaar
worden ingesteld bij de Minister van
Defensie, door middel van een
bezwaarschrift, dat binnen zes weken
na inwerkingtreding van de beschik-
king bij de Minister van Defensie
(Postbus 20701, 2500 ES  
’s-Gravenhage) moet worden inge-
diend.

1 Hier niet opgenomen. Ligt ter inzage bij Staf
Tactische Luchtmacht, Afdeling Ondersteunende
Operaties, Binckhorstlaan 135, 2500 ES  Den
Haag.

Uit: Staatscourant 26 april 2002, nr. 81 / pag. 8 1

DEF

Vergunning luchtvaartvertoning 
De Peel


